

## **Sprawozdanie z przeprowadzonych konsultacji społecznych**

Przedmiot: zaopiniowanie projektu Uchwały Rady Miasta Siemianowic Śląskich w sprawie: przyjęcia „Strategii rozwiązywania problemów społecznych miasta Siemianowice Śląskie na lata 2021-2024”.

Podstawa prawna:

Zarządzenie Nr 2348/2021 Prezydenta Miasta Siemianowice Śląskie z dnia 17 sierpnia 2021 r. w sprawie: ogłoszenia konsultacji społecznych w przedmiocie zaopiniowania projektu Uchwały Rady Miasta Siemianowic Śląskich w sprawie: przyjęcia Strategii rozwiązywania problemów społecznych miasta Siemianowice Śląskie na lata 2021-2024.

Czas trwania konsultacji:

Termin rozpoczęcia konsultacji: 17 sierpnia 2021 roku.

Termin zakończenia konsultacji: 24 sierpnia 2021 roku.

Sposób upublicznienia:

1. w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie,
2. na stronie internetowej Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie [www.siemianowice.pl](http://www.siemianowice.pl),
3. na stronie internetowej [www.siop.siemianowice.pl](http://www.siop.siemianowice.pl),
4. na tablicy ogłoszeń w budynku Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie przy ul. Michałowickiej 105.

Konsultacje społeczne odbywały się w formie opinii mieszkańców, organizacji pozarządowych, stowarzyszeń i innych podmiotów zainteresowanych działalnością społeczną, wyrażonych na Formularzu zgłoszenia opinii stanowiącym załącznik do w/w zarządzenia:

- 1) przesłanych na adres e-mailowy: [ratusz@um.siemianowice.pl](mailto:ratusz@um.siemianowice.pl),
- 2) przesłanych pocztą tradycyjną na adres: Urząd Miasta Siemianowice Śląskie ul. Jana Pawła II 10 lub Urząd Miasta Siemianowice Śląskie ul. Michałkowicka 105.
- 3) dostarczonych osobiście do kancelarii podawczych Urzędu Miasta Siemianowice Śląskie.

W wyznaczonym terminie na temat konsultowanego projektu Uchwały Rady Miasta Siemianowic Śląskich w sprawie przyjęcia „Strategii rozwiązywania problemów społecznych miasta Siemianowice Śląskie na lata 2021-2024”, wpłynęły opinie i uwagi do przedmiotowego projektu uchwały wniesione przez jednego mieszkańca Siemianowic Śląskich, na które udzielono odpowiedzi.

Odpowiedzi do uwag zgłoszone na formularzu opinii do projektu uchwały:

Ad. 1 W uchwale nr 262/2012 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 30 sierpnia 2012 r. w sprawie zasad i trybu przeprowadzenia konsultacji społecznych z mieszkańcami Siemianowic Śląskich, nie ma ustalonego ostatecznie w treści ww. dokumentu terminu do sporządzenia i opublikowania sprawozdania z konsultacji.

W sprawie braku: udostępnienia konsultowanego projektu uchwały na stronie internetowej Urzędu Miasta – [www.siop.siemianowice.pl](http://www.siop.siemianowice.pl).

W związku z możliwym problemem technicznym - replikacji pliku konsultowanego projektu uchwały w sprawie przyjęcia „Strategii rozwiązywania problemów społecznych miasta Siemianowice Śląskie na lata 2021-2024”, wspomniany dokument został dodatkowo w tym samym dniu tj. dniu 17 sierpnia br. zamieszczony na stronie Urzędu Miasta [www.siemianowice.pl](http://www.siemianowice.pl).

Ad 2. „nieprawdziwe informacje w dokumencie” - w Strategii rozwiązywania problemów społecznych miasta Siemianowice Śląskie na lata 2021- 2024 na stronie 20 nie zamieszczono nieprawdziwych informacji, odwołano się do danych zawartych w Strategii Rozwoju Siemianowic Śląskich do 2030 roku przyjętej uchwałą nr 333/2027 Rady Miasta Siemianowic Śląskich z dnia 26.01.2017 r. Przedmiotowa uchwała została wprawdzie uchylona uchwałą nr 251/2020, jednakże dane statystyczne zawarte w niniejszej uchwale nie uległy zmianie.

Ad 3. „Brak rozliczenia się ze zobowiązań z poprzedniej Strategii rozwiązywania problemów społecznych miasta Siemianowice Śląskie na lata 2017- 2020” - bieżący stan realizacji przedmiotowej Strategii był po każdym roku obowiązywania Strategii omawiany w Komisjach Rady Miasta przy okazji przedkładania uchwał w sprawie Sprawozdania z działalności MOPS za dany rok. W 2019 r. przedłożono Radzie Miasta ocenę stopnia realizacji Strategii zgodnie ze stanem, który

występował na koniec 2018 roku. Ponadto, ocena stopnia realizacji Strategii na zakończenie w roku 2020 została zawarta w projekcie konsultowanej uchwały.

Ad 4. „Wadliwa konstrukcja dokumentu strategii” - dokument Strategii został opracowany jako perspektywiczny plan, który:

- określa strategiczne cele rozwoju,
- wytycza kierunki działania w postaci celów i zadań operacyjnych,
- wskazuje środki finansowe i ich źródła niezbędne do realizacji przyjętych celów i zadań.

Ad 5. „Brak dostrzeżenia, omówienia w strategii problemów społecznych i próby reakcji na to zjawisko” – problematyka działań dotyczących szeroko pojętego zdrowia psychicznego, w tym uzależnień została ujęta w przyjętych przez Radę Miasta Siemianowic Śląskich uchwałach: w sprawie przyjęcia Miejskiego Programu Ochrony Zdrowia Psychicznego w Siemianowicach Śląskich na lata 2020 – 2022 oraz uchwałach dotyczących problemów uzależnień. Strategia rozwiązywania problemów społecznych miasta Siemianowice Śląskie jako dokument perspektywiczny określa kierunki działań w odniesieniu do głównych problemów społecznych.

Wszystkie uwagi, opinie i propozycje wpłynęły w terminie.

Sprawozdanie sporządzono w dniu 25.08.2021 r.

**NACZELNIK**  
**Wydziału Polityki Społecznej**  
*Katarzyna Jonczyk*

